
diário oficial Nº 35.046   93Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA
PÚBLICA 228.414.152-87 DIRETORIA METROPOLITANA 57211743

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM SALINOPOLIS 04 a 11.07.2022 7,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 827816
PORTARIA Nº 1251/2022 - DA BELÉM, 11/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/664028 de 27/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA FARIAS DEFENSORA PÚBLICA 906.271.301-78 MARABÁ 5895969

PARTICIPAR DA AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM COMEMORAÇÃO AO DIA 
NACIONAL DA DEFENSORIA PÚ-

BLICA 2022 REALIZADA NA ARENA 
GUILHERME PARAENSE.

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MARABÁ BELEM 20 a 21/05/2022 1,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 827857
 PORTARIA Nº 1252/2022 - DA BELÉM, 11/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/664028 de 27/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RENAN CORRÊA FARAON DEFENSOR PÚBLICO 755.143.622-72 TUCURUÍ 57227132

PARTICIPAR DA AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM COMEMORAÇÃO AO DIA 

NACIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 
2022 REALIZADA NA ARENA GUI-

LHERME PARAENSE.

03.091.1492.8633

Para deslocare-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
TUCURUÍ BELÉM 20 A 21/05/2022 1,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 827860
PORTARIA Nº 1248/2022 - DA BELÉM, 11/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/841008 de 03/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA A 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549
ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NUCLEO DO 
INTERIOR 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878-1

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO 
METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 30.06 a 18.07.2022 18,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 827836


